

16. Ansøgning om støtte til Kurateret Torsdag (2010-161538)

Teori og praksis søger Lokaludvalget om støtte til de fem sidste Kuraret Torsdag(s) arrangementer, der afholdes i KPH projekthus.

Der søges om 40.296 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Kurateret Torsdag med 10.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

Problemstilling

Kurateret Torsdag er en egentlig foredragsrække som spænder over efteråret 2010.

Byens rum er for alle og udviklingen af dem et fælles anliggende. Idéer og viden er blevet til en vare som sælges dyrt. Med Teori og Praksis tager arrangørerne

en anderledes, og nyskabende tilgang til feltet. Der er fokus på brugerinddragelse og tilgængelighed og det er ønsket at gøre idéer og viden gratis, inspirerende og tilgængelig. Med Kurateret Torsdag inviterer Teori og Praksis således til gratis offentlige foredrag, hvor temaerne varierer fra uge til uge. Alle arrangementerne har et formål, at samle viden, kreativitet og kultur og sikre deling af viden og idéer gennem inddragelse på tværs.

Teori og Praksis mener ikke at den vidensbærende kultur behøver at begrænse sig til det institutionelle tankesæt, men at læring og ny viden kan tilegnes på anderledes vis end på uddannelsesinstitutionerne. Derfor åbner Kurateret Torsdag, muligheden for at deltage i foredrag workshops, artist talks et andet sted, med andre virkemidler, og med højere grad af brugerinddragelse end man normalt forbinder med foredraget. Ideen er at udvide oplevelsen af et foredrag, hvilket blandt andet gøres ved at tilføje virkemidler som bar og DJ's til arrangementerne. Kurateret Torsdag er en serie af foredrag, som tilføjer til og udfordrer den gængse opfattelse af kulturliv. Kurateret Torsdag afholdes 15 torsdage i løbet af efteråret 2010. Der søges om midler til de sidste 5 ikke afholdte arrangementer.

Det er planen at der skal annonceres i Vesterbro Bladet og Lokalavisen Sydhavnen. Desuden arbejdes der på at udvikle en promotion film for Teori og Praksis, som tager sit udgangspunkt i området omkring KBH Projekthus. Teori og Praksis er også på sitet www.theoryandpractice.dk. Her annonceres Københavns bedste vidensarrangementer.

Der er søgt støtte fra Snabelslanten.

Der er ingen egen medfinansiering.

Teori og Praksis søger Vesterbro Lokaludvalg om 40.296 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 3. nov.

2010. Forretningsudvalget indstiller, at Kurateret Torsdag støttes med 10.000 kr. Forretningsudvalget vurderer, at det er et godt projekt og deler entusiasmen for videndeling. Samtidig mener forretningsudvalget, at projektet henvender sig bredt, og vil derfor gerne støtte selvom projektet foregår i Kgs. Enghave. Vesterbro Lokaludvalg har begrænsede midler og derfor indstilles det, at arrangementet støttes med 10.000 kr. frem for det fulde beløb.

Økonomi

Hvis Vesterbro Lokaludvalg vælger at støtte Kurateret Torsdag med 10.000 kr. kan pengene bevilges af puljemidlerne.

bilag

